
 

Leden a KOSENKA 2009  

                                                              
 

• Výsledek !? –  Z hlediska posuzování vliv� na životní prost�edí  ú�ad MŽP vydal souhlasné 
stanovisko k zám�ru m�sta – modernizaci lyža�ského areálu na Pechan�ákoch. S p�ipomínkami �SOP a  
Rybá�ského svazu se ú�edníci vyrovnali tak, aby souhlasné stanovisko mohlo být vydáno. �SOP upozornil  na ú�elové jednání 
autora posudku RNDr. Alexndera Skácela CSc. ignorací zni�ení jedine�né lokality me�íku st�echovitého na Pechan�ákoch, které 
dostal již k zahájení pr�zkum� od �SOP KOSENKA. Místo toho se podrobn� v�noval biologickému hodnocení vzdálených lokalit a 
jeho rozsahem vzbudil  klamné mín�ní o celkové kvalit� biologického hodnocení území. Tato námitka se svou podstatou  do zápisu 
ani nedostala. Všechna další rizika a p�vodní škody zp�sobené na Pechan�ákoch odkázalo stanovisko MŽP na �ešení m�stem a 
p�ípadný ob�anskoprávní spor m�sta s �SOP. Sou�ástí stanoviska MŽP je  49 podmínek p�ípravy, realizace stavby a provozování 
areálu. Stojí za to se s nimi seznámit. Environmentální i ekonomická rizika realizace a provozování areálu jsou podle našeho názoru 
hodn� velká. Ta však dle ú�edník� MŽP nejsou p�edm�tem posuzování vlivu na životní prost�edí a jsou jen v�cí investora, tedy 
m�sta /potažmo ob�an�/. Starosta m�sta výstavbu areálu dále podporuje. P�esto z�stává otázkou, jak bude m�sto Valašské Klobouky 
p�ipomínky MŽP k areálu i objevená rizika a škody z minulosti �ešit. Zájemc�m zašleme celé posouzení EIA na vyžádání. Lze je 
také nalézt na webu MŽP www.env.cz, kód zám�ru OV8050 i na www.valasskeklobouky.cz.  

 

• Ve spolupráci s vedoucím S CHKO Bílé Karpaty Mgr. Ji�ím N�mcem byla zahájena pozitivn� sm�rovaná 
jednání k oprav� a dopln�ní desetiletých plán� pé�e v chrán�ných územích /Ploš�iny, Javor�vky, 
Dobšena, Bílé Potoky/, která již tém�� t�i desetiletí prakticky chráníme i zajiš�ujeme jejich využití a rozvoj. 

 
• Na základ� jednání s pracovníkem odd�lení regionálního rozvoje M�Ú Valašské Klobouky, p. Vaculíkem bude ekoporadna �SOP 

KOSENKA dále usilovat o poskytnutí maximálního množství informací pro rozbory udržitelného regionálního 
rozvoje na úseku environmentálního pilí�e. Snad najdou shromaž�ované poznatky také uplatn�ní v rozhodování m�sta i 
regionu o praktických projektech místního i regionálního rozvoje. Naše dosavadní zkušenosti s m�stem nejsou nejlepší a ješt� 
mnoho této oblasti dlužíme. 

 
• Pokra�ování propojování PR Javor�vky a PP Dobšena – p�írodního d�dictví Valašskoklobucka – skláda�ka 

Paní Sedlá�kové. V dob�e zamrzlém terénu se v lednu da�í stažení t�žby smrk� po k�rovcovém napadení vykoupeného 
lesa. V rámci valašskoklobuckého zpravodaje ekoporadna zajistila vydání p�ílohy –  o daru paní Sedlá�kové a jeho 
realizaci, kterou napl�ujeme tento mimo�ádný odkaz Valašskoklobuckým.  

 

• Posílila také Š�úrnica - V prosinci byly uzav�eny kupní smlouvy na 2,1 hektar� vzrostlého smíšeného lesa. V období Vánoc 
p�isp�li dárci na konto Š�úrnica tém�� 100 000,-K�. Tím pokra�ují možnosti rozvoje rezervace v národním programu Místo pro 
p�írodu v roce 2009. Všem dárc�m moc d�kujeme. Sledujte www.zachranles.cz s novým mapovým serverem pozemkového spolku. 

 
• Díky LÍSCE ob�anskému sdružení pro EVVO Zlínského kraje a díky aktivit� Ekocentra Veronica v Host�tín� se poda�ilo p�ipravit a 

9. ledna podat na SFŽP ekoporadenský projekt k udržení d�íve vytvo�ené sít� ve Zlínském kraji.  
Poda�í-li se usp�t,  jsme jedním z pokra�ujících partner�.  

 
• Vyšla Publikace Minerální prameny Zlínského kraje. N�kolik výtisk� dostala i ZO �SOP KOSENKA, která 

se na jejich aktivní ochran� v k.ú. Valašské Klobouky podílela v letech 1995 – 1996. Najdete se tam? 
 

• P�echod Chilcootského pr�smyku –zú�astnili jsme se tradi�ní akce – zimního p�echodu a tábo�ení T.O. 
Shangrila na slovenské stran� Bílých Karpat. bylo to vyda�ené setkání i s ú�astí našich slovenských p�átel a nádherným 
zimním po�asím a úpl�kem.  

 
• V lednu jste mohli v TV programech Náš venkov zaznamenat pohledy na 17. Valašský mikulášský jarmek /režie paní 

Rychlíková/ i na spolupráci pana Pive�ky a jeho vztah k p�írod�, Kosence a Valašským Kloboukám /režie pan  Slávek 
Ba�inka/. Ob�erstvení  zajistil pan Borek Jakši� a dobrovolníci z Kosenky. 

 

• 8.ledna 2009 se uskute�nila 1.výborová sch�ze ZO �SOP KOSENKA. – p�íprava hodnocení 2008,  plán �innosti 
2009, d�raz na naši oporu - rozvoj �lenské základny     14.1. Uskute�nila se výro�ní �lenská sch�ze Klubu turist� na Kosence. 

 
• Akce m�sta – LIDL pokra�uje.  20. ledna v 9:00 bude zahájeno územní �ízení s ve�ejným ústním projednáním s dot�enými 

ú�astníky k výstavb� prodejny LIDL.   
 

• V roce 2009 budeme realizovat dva úsp�šné projekty podané na MŽP v roce 2008. Projekt podporující rozvoj 
�emesel bude realizovat Martin Fila ve spolupráci s Pavlínou Kolínkovou. Projekt rozvoje informa�ních databází a využití 
památkových objekt� ve správ� ZO KOSENKA bude ve st�edisku regionálního rozvoje realizovat Lenka Dufková. 

 
• Blahop�ejeme Adrian� Havlí�kové a Davidu Rešlovi k vstupu do krajiny manželství.  Na Vaši 

cest� nezapome�te ani na Bílé Karpaty.  Všechno nejlepší p�ejeme z Kosenky  �� 



 
 

            P�i�te za nama na 
 

XXXIII. ro�ník zimního p�echodu a tábo�ení 

na Holém vrchu 2009 
který bude v tradi�ním termínu     31. ledna - 1. února 2009     Neboj sa,  
                                                                                        mezi dobrýma li�ama nezmrzneš ! 

                                            
 
 
 
 
 
 

• Výro�ní �lenská sch�ze ZO �SOP KOSENKA  
      bude v ned�li 15. února 2009 od 15 hodin 

 

• Termíny výborových sch�zí ZO �SOP KOSENKA v roce 2009  - pond�lky 
8. ledna  -  19. ledna 2009  - 16. února 2009 -  2. b�ezna - 16. b�ezna 2009 - 20. dubna - 4. kv�tna - 18. kv�tna –  
15. �ervna -  20. �ervence - 31. srpna -  14. zá�í -  19. �íjna - 2. listopadu - 16.listopadu  -  14. prosince 
 

                                    ÚÚÚÚspspspsp����šný nový rok 2009šný nový rok 2009šný nový rok 2009šný nový rok 2009        všem Vám pvšem Vám pvšem Vám pvšem Vám p����ejeejeejeeje    
KOSENKAKOSENKAKOSENKAKOSENKA 

� � �� � 
POZNEJ A CHRAPOZNEJ A CHRAPOZNEJ A CHRAPOZNEJ A CHRA���� ! ! ! !    

Srde�n� zveme na všechny akce �leny, p�íznivce a partnery.  
Další informace ekocentrum 577 320 069, pozemkový spolek a ekoporadna 577 320 145 

www.kosenka.cz    www.zachranles.cz 
Programy ZO �SOP KOSENKA jsou podpo�eny  

ÚVR �SOP, MŽP �R a m�stem Valašské Klobouky 
 

*****     


